1

平成 30 年４月 25 日

各 位

会 社 名 四 国 化 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.

玉城 邦男

（コード：4099、東証第一部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 企画･管理担当

真鍋 志朗

（TEL. 0877‐22‐4111）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成30  年 4月25日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役および役員の

異動について内定の決議をいたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件については、平成 30 年 6月26日開催予定の当社定時株主総会、およびその後の

取締役会の決議により正式決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

(1)異動理由

本年度（平成29年10月）の創立70周年を機に、組織と人事の若返りを図り、新たな

経営体制の下で、事業のさらなる発展を目指すため。

(2)異動の内容

① 退任予定代表取締役

玉城 邦男    ［現 代表取締役社長  兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.］

② 昇任予定代表取締役

代表取締役社長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ. 田中 直人

［現 代表取締役  副社長執行役員  建材事業担当］

 2

(3)昇任代表取締役候補者の略歴

新役職名  代表取締役社長  兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.

氏  名 田
た

 中
なか

  直
なお

 人
と

生年月日 昭和 27 年  7 月  29 日

出 身 地 香川県三豊市

学  歴 昭和 50 年  3 月 国際商科大学 商学部 卒業

職  歴 昭和 50 年  4 月 四国化成工業株式会社 入社

 平成  8 年  3 月 無機化成品営業部長

 平成 12 年  6 月 建材事業部門 西日本営業統括

 平成 13 年  6 月 建材事業部門 東日本営業統括

 平成 14 年  6 月 執行役員 建材事業部門 東日本営業統括

 平成 15 年  3 月 執行役員 企画･管理部門 企画統括

 平成 17 年  3 月 執行役員 建材事業担当

 平成 17 年  6 月 取締役 執行役員 建材事業担当 兼 幕張支社長

 平成 18 年  6 月 取締役 常務執行役員 建材事業担当 兼 幕張支社長

 平成 21 年  3 月 取締役 常務執行役員 建材事業担当

 平成 25 年  3 月 取締役 専務執行役員 建材事業担当

 平成 28 年  6 月  代表取締役 副社長執行役員 建材事業担当

  現在に至る

所有株式数 129,700 株（平成 30 年 3 月 31 日現在）

 3

２．その他役員の異動

(1)新任取締役候補

取締役 執行役員 濱 﨑     誠     ［現 執行役員 丸亀工場長］

取締役（社外取締役） 寺 田  俊 文

(2)退任予定取締役および執行役員

玉 城  邦 男 ［現 代表取締役社長  兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.］

畑        元 ［現 取締役 専務執行役員 生産･技術担当］

児 玉  啓 樹 ［現 取締役 執行役員 安全･環境･品質保証統括］

石 村     博 ［現 取締役（社外取締役）］

小 野     昭 ［現  執行役員 無機化成品営業２部長］

(3)新任執行役員候補

執行役員 建材事業開発統括 兼 商品開発部長   遠 所     裕

(4)執行役員の委嘱変更

新役職 氏 名 現役職

取締役 執行役員 建材事業担当 高木 仁史
取締役 執行役員

建材事業担当補佐

取締役 執行役員 生産･技術担当

兼 丸亀工場長
濱﨑   誠 執行役員 丸亀工場長

執行役員 化学品事業担当補佐

兼 幕張支社長
井出 浩孝 執行役員 化学品事業担当補佐

執行役員 経理部長 片山 和彦
執行役員 経理部長

兼 関連事業室長

執行役員 建材事業担当補佐

兼 営業統括 兼 物流購買部長
真鍋 宣訓

執行役員 建材事業 営業統括

兼 物流購買部長

以 上

 4

【ご参考】

１．異動後の役員体制（平成 30 年 6 月 26 日付  予定）

○取締役（＊印は執行役員を兼務）

・取締役 相談役      山
やま

 下
した

   矩仁彦
く に ひ こ

・代表取締役社長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.（最高経営責任者）      ＊ 田
た

 中
なか

  直
なお

 人
と

・代表取締役 副社長執行役員 化学品事業担当  ＊ 富
とみ

 田
た

  俊
とし

 彦
ひこ

・取締役 専務執行役員 化学品研究･開発担当  ＊ 吉
よし

 岡
おか

   隆
たかし

・取締役 常務執行役員 企画･管理担当  ＊ 真
ま

 鍋
なべ

  志
し

 朗
ろう

・取締役 執行役員 企画･管理担当補佐 兼 大阪支社長  ＊ 渡
わた

 邊
なべ

  充
みつ

 範
のり

・取締役 執行役員 建材事業担当  ＊ 高
たか

 木
ぎ

  仁
ひと

 史
し

・取締役 執行役員 生産･技術担当 兼 丸亀工場長  ＊ 濱
はま

 﨑
ざき

   誠
まこと

・取締役（社外取締役）   渋
しぶ

 谷
や

   博
ひろし

・取締役（社外取締役）   寺
てら

 田
だ

  俊
とし

 文
ふみ

○監査役

・常勤監査役   松
まつ

 原
ばら

   純
じゅん

・常勤監査役   古
ふる

 川
かわ

  和
かず

 彦
ひこ

・監査役（社外監査役）   井
い

 出
で

  義
よし

 男
お

・監査役（社外監査役）   籠
かご

 池
いけ

  信
のぶ

 宏
ひろ

○専任執行役員

・執行役員 徳島工場長   岸
きし

   孝
たか

 昭
あき

・執行役員 化学品事業担当補佐 兼 幕張支社長   井
い

 出
で

  浩
ひろ

 孝
たか

・執行役員 研究･開発統括 兼 表面化学材料チームリーダー  平
ひら

 尾
お

  浩
ひろ

 彦
ひこ

・執行役員 経理部長   片
かた

 山
やま

  和
かず

 彦
ひこ

・執行役員 建材事業担当補佐 兼 営業統括 兼 物流購買部長  真
ま

 鍋
なべ

  宣
よし

 訓
のり

・執行役員 建材事業開発統括 兼 商品開発部長   遠
えん

 所
じょ

   裕
ひろし

 5

２．新任取締役候補者の略歴

氏    名 濱
はま

 﨑
ざき

     誠
まこと

生年月日 昭和33年1月27日

学  歴 昭和55年3月 関西大学 工学部 卒業

職    歴 昭和55年4月 四国化成工業株式会社 入社

 平成14年3月 技術部長

 平成16年9月 徳島工場副工場長

 平成20年3月 丸亀工場副工場長

 平成24年6月 丸亀工場長

 平成27年3月 執行役員 丸亀工場長

          現在に至る

所有株式数 27,700株（平成30年3月31日現在）

氏    名 寺
てら

 田
だ

   俊
とし

 文
ふみ

生年月日 昭和31年2月16日

学  歴 昭和54年3月 学習院大学 法学部 卒業

職    歴 昭和54年4月 日本生命保険相互会社 入社

 平成13年3月 同社 千葉支社長

 平成15年3月 同社 大宮支社長

 平成16年3月 同社 北九州支社長

 平成18年3月 同社 営業教育部長 兼 販売資料審査室長

 平成20年3月 同社 執行役員 業務部長

 平成23年4月 同社 常務執行役員 東海営業本部長

 平成26年4月 ニッセイ保険エージェンシー株式会社 代表取締役副社長

 平成27年4月 ニッセイ･ビジネス･サービス株式会社 代表取締役社長

 平成28年4月 ニッセイ商事株式会社 代表取締役社長

          現在に至る

以 上